

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

**Processo Administrativo: 2/2019
Data do Processo Adm.: 07/01/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 07/01/2019**

Folha: 1/5

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	550,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM 05 LITROS COM REGISTRO NO MS, EMBALAGENS RECICLÁVEL. BOA QUALIDADE "COMPOSIÇÃO" QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. (1130721)	_____	9,4200	5.181,0000
2	600,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO. (1130722)	_____	6,3300	3.798,0000
3	1000,000	UN	ÁLCOOL GEL A 70% EMBALAGEM C/ 500G. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE COMPOSIÇÃO. (1130736)	_____	6,3900	6.390,0000
4	800,000	UN	AROMATIZANTE DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35G (PASTILHA CIRCULO) (1130723)	_____	2,7600	2.208,0000
5	35,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (1130724)	_____	16,6800	583,8000
6	300,000	GL	CLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% (1130725)	_____	13,4600	4.038,0000
7	100,000	CX	COPO DESCARTAVEL DE 180ML CAIXO CONTENDO 25 TIRAS DE 100 UNIDADES (1129711)	_____	96,4100	9.641,0000
8	800,000	GL	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO COM 05 LITROS BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TAMBÉM DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE. (1130726)	_____	13,1800	10.544,0000
9	80,000	UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/ PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS. (1130768)	_____	11,2900	903,2000
10	150,000	GL	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 05 LITROS BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFÍCIES DIVERSAS	_____	12,8500	1.927,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 07/01/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1130727)			
11	850,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. COM REGISTRO NA ANVISA. (1130737)	_____	1,9700	1.674,5000
12	35,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, BASE OVAL, EM MADEIRA TOTALMENTE LISA COM TAMANHO APROXIMADO DE 12CM, COM CERDAS SINTÉTICAS DE 2,5 CM. (1130745)	_____	4,2200	147,7000
13	60,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE. CABO, CEPA E SUPORTE DE PLÁSTICO POLIPROPILENO. (1130746)	_____	10,1900	611,4000
14	20,000	UN	ESFREGÃO MOP COM CESTO CABO INOX, 1,60 METROS COM 1 REFIL MICROFIBRA. (1130728)	_____	71,6000	1.432,0000
15	20,000	UN	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL, C/ 10G. (1130747)	_____	2,6100	52,2000
16	80,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100%ECOLÓGICA, EMBALAGEM C/ 8 UND, 60 GRAMAS. (1130748)	_____	3,3100	264,8000
17	500,000	PCT	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. EMBALAGEM COM 3 UND. (1130749)	_____	3,0600	1.530,0000
18	12,000	UN	GARRAFA TERMICA 1 LITRO INOX (1129607)	_____	83,3000	999,6000
19	10,000	UN	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS INOX (1129606)	_____	131,9600	1.319,6000
20	30,000	UN	INSETICIDA AEROSOL SPLAY, FRASCO C/ 300 ML, SEM ODOR, AÇÃO TOTAL CONTRA PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E INCLUSIVE MOSQUITOS DA DENGUE. (1130738)	_____	11,1900	335,7000
21	80,000	UN	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO COM 550 ML (1130729)	_____	12,6000	1.008,0000
22	150,000	GL	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 5LT. COM REGISTRO NA ANVISA. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE, COM GRANDE PODER DE DISSOLVER E EMULSIFICAR ÓLEOS E GORDURAS COM RAPIDEZ E EFICIÊNCIA, SEM AGREDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFÍCIES, CONFERE ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO EM FORNOS COMBINADOS, COIFAS, CHAPAS, FOGÕES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, COM SUJIDADE PESADA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO; ASPECTO: LÍQUIDO; PH 11,5 - 3,5; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOANFOTÉRICO, TENSO ATIVO NÃO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE E ALCALINIZANTE;	_____	27,3000	4.095,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 07/01/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO (N° CAS 1310-73-2) 6,0 - 10,0% (1130739)			
23	20,000	UN	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM 2 TUBOS MISTOS, PARA COPOS DE 200ML E 80ML, BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS ALT X LARG X PROF 75X19X12CM, DIÂMETRO DO COLETOR COPO CAFÉ - 5,50CM, DIÂMETRO DO COLETOR COPO AGUA - 8,50CM. (1130750)	_____	33,8000	676,0000
24	30,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI- LÁ, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS. (1130751)	_____	78,0900	2.342,7000
25	25,000	UN	LUSTRA MÓVEIS 100ML. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, ÓLEO VEGETAL, SOLVENTE VEGETAL E AROMATIZANTES. VALIDADE: 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO NO RÓTULO. OBSERVAÇÕES NO RÓTULO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE: ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA; INFORMAÇÕES E TELEFONES DE EMERGÊNCIA NO CASO DE INGESTÃO DO PRODUTO; SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. (1130763)	_____	5,0400	126,0000
26	100,000	PAR	LUVA DE BORRACHA LATEX, REFORÇADA, ANATÔMICO, CANO CURTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE EM RELEVO, DIVERSOS TAMANHOS (ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE. PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS, COM SELO DO INMETRO. (1130740)	_____	7,7900	779,0000
27	80,000	PAR	LUVA DE BORRACHA LATEX, REFORÇADA, ANATÔMICO, CANO LONGO ATÉ ALTURA DO COTOVELO (APROX. 40CM), SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE EM RELEVO, DIVERSOS TAMANHOS (A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE). PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS, COM SELO DE INMETRO. (1130741)	_____	8,8600	708,8000
28	30,000	UN	PÁ EM POLIPROPILENO P/ RECOLHER LIXO, C/ CABO DE 70 A 90CM. (1130752)	_____	13,9900	419,7000
29	80,000	UN	PANO DE PRATO BRANCO, COM BARRA, TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76X49CM. (1130753)	_____	4,1300	330,4000
30	180,000	UN	PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA, MEDIDA APROX. DE 38X58CM, COR LARANJA. (1130754)	_____	4,5800	824,4000
31	250,000	UN	PANOS PARA CHÃO DE ALGODÃO GRANDE TAMANHO 50CM X 80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. (1130730)	_____	5,3300	1.332,5000
32	150,000	UN	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM. (1130731)	_____	4,9400	741,0000
33	250,000	FARD	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS DE DIÂMETRO	_____	88,3300	22.082,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 07/01/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DO ROLO 109 MM, LARGURA DO ROLO 99 MM-101 MM, FARDO COM 64 UNIDADES, NEUTRO, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCO. (1130732)			
34	35,000	FARD	PAPEL TOALHA DE COZINHA (PACOTE COM DOIS ROLOS), FARDOS COM 12 PACOTES. (1130677)		31,7100	1.109,8500
35	1100,000	FARD	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCA (PACOTE COM 1.000 FOLHAS) 100% CELULOSE (1130676)		9,6600	10.626,0000
36	115,000	UN	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA NEUTRO/ ANTI ALÉRGICO 500 GR (8051)		4,4700	514,0500
37	30,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA COM 12UND. (1130767)		3,6300	108,9000
38	25,000	UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA FRASCO C/ NO MÍNIMO 850 ML. (1130742)		14,8200	370,5000
39	20,000	UN	RODO COM CABO DE MADEIRA COM LÂMINA DE BORRACHA 60CM (1130755)		30,9300	618,6000
40	25,000	UN	RODO DE 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SUPORTE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA DE 120CM. (1130766)		14,9600	374,0000
41	50,000	PCT	SABÃO EM BARRA BIODEGRADÁVEL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM 5 UND DE 200G CADA, TOTALIZANDO 1 KG POR EMBALAGEM (1130743)		9,0200	451,0000
42	200,000	FARD	SABÃO EM PÓ SACHE DE 1KG, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ALCALISANTE, FARDO COM 20 SACHE DE BOA QUALIDADE (1130733)		6,9200	1.384,0000
43	200,000	GAL	SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, USO EXTERNO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRONTO PARA USAR SEM DILUIR, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. EMBALAGEM COM 5LTS. (1130769)		18,5300	3.706,0000
44	150,000	PCT	SACO PARA LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, TIPO HOSPITALAR, RESISTENTE, NAS CORES, BRANCA, VERDE E VERMELHO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM LARGURA X 80 CM ALTURA (LARGURA PODE VARIAR +/-1), SUPORTANDO 15 KG, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 50 LITROS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMA, SÍMBOLO DA SUBSTÂNCIA INFECTANTE, COM INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500. N° DO REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (1130764)		22,1600	3.324,0000
45	300,000	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS. (1130759)		12,4400	3.732,0000
46	200,000	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, CONFECCIONADO		11,4700	2.294,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 07/01/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
47	200,000	PCT	EM POLIETILENO, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS. (1130756) SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS. (1130757)	_____	9,5100	1.902,0000
48	200,000	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS. (1130758)	_____	10,1300	2.026,0000
49	12,000	CX	SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL, MODELO TIPO ALÇA CAMISETA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 20X40 CM (NÃO INCLUINDO O TAMANHO DAS ALÇAS), COR BRANCA, LISA. (1130765)	_____	35,0000	420,0000
50	30,000	UN	SAPÓLIO EM PÓ 300G. (1130744)	_____	5,9200	177,6000
51	15,000	UN	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM OU FRASCO DE NO MÍNIMO 1 KG. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA. (1130772)	_____	17,7900	266,8500
52	12,000	UN	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA 180 ML. INJETADO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE. (1130760)	_____	38,7600	465,1200
53	18,000	UN	SUPORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE. (1130734)	_____	32,8000	590,4000
54	18,000	UN	SUPORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE (1130735)	_____	35,4600	638,2800
55	30,000	UN	TOALHA DE ROSTO CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 50X80CM. (1130770)	_____	13,0800	392,4000
56	10,000	UN	VARAL DE CHÃO COM ABAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, NA COR BRANCA; TAMANHO 1, 82M APROXIMADAMENTE. (1130771)	_____	88,9000	889,0000
57	25,000	UN	VASSOURA DE MILHO (8056)	_____	18,9300	473,2500
58	100,000	UN	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22CM E CERDAS MACIAS DE APROX. 11CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, MATÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20M, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. (1130762)	_____	17,0600	1.706,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

127.607,8000